5. Vae illusae vitae! quia similis est ficui grossos habenti, qui partim immaturi in terram decidui pereunt, vel porcorum pastus sunt; partim iam mites humi defluunt et incaute calcantur. Atque ita iuventus in peccatorum temptationibus perit, daemonicis desideriis consumpta, et in turpi senectute iudicium subit. Quia omnia de terra sumpta sunt, et in terram revertentur. Dei vero mandata observantibus, multa remuneratio, atque ut ait sapientia, iustorum animae in manu Dei sunt, et

οὐ μὴ ἀφεταῖ αὐτὸν βάσανθ· πί ἡ τὸ θεόποιαν περπόν, θεός τὸ ἀπίωπτον δέξαται; ἀγέλια γὰρ τοῦτον καὶ ὅλος ὁ βίος ἀνθεώπος· οὐ σβεδίντος τὸ πνεύματον, πέφεντος θίστηται· τὸ γὰρ οὐ μετανοίᾳ τὸ ἀφθαρσίας ζωὴν λανθάνει, Καὶ τὸν βίον ἄφυτον θίστηται θεός τὸν κατεδίκην ἐλκόμενος· διαλίᾳ τὸ σωέχεται τὸν ψυχήν· καὶ τὸ ἀμετάθετον θίστηται τὸ θεοτάγματον, κολακεύειν πειράτην τούτον μὴ πειθῶντα βιολομόντος, αἰτίαστην καρέον μετανοίας, καὶ μὴ εὐείσοντα· ὅπερ ἡ πλέον ἐνοχλήσωσιν ἀντῆ τὰ στὰ τὸ διδύμην, θίστηται· καὶ τὸν κακίαν τὸν ἀμέρτημέτην οὐ τῷ ἑγκλήματι τὸν δίκην ωνονοῦσα, αἰτία τοῦ θεικαλύπτηται· Καὶ ψυχομαχοῦσα, θεός τούτον ἀγέλοντις βασάνοις ἐτάζεται· καὶ οὐ κείσθη μετ' ὁδηγοῦμέν τούτον τὸν ἀσωμάτων σκτελλομόντον, θεός τὸ διδύμην κακοῖς μάζεταιν ἔλεγεται· καὶ καὶ Παῦλον (ἥ) θάντολον * ἐτάζεται τούτον τὸν ὄργονταν Καὶ σέβεσταιν · Eph. VI. 12.

5'. Καὶ τοῦτο ἀπατλῷ βίῳ· θέλει τὸ γανείαμα παείσαται, οὐδὲ ἔστουν εἰς αἰδίνα τὸ κάλλος τὸ σάματος, ἀλλ' οὐ κακοῖς καὶ τὸν ψυχὴν ἐμόλυνε· καὶ πῦρ ἡ ἀλε- 1. 22. Ζονεία καὶ τὸ πλοῦτον, ἀντίλιθον οὐκέτιχετο μερισαμένη· πῦρ οἱ βόστρυχοι ἀνασθόμενοι, καὶ τὸ μαζῶν ἡ θεικαλύπη; ίδού τὸ κάλλος ἐμαρεύεται, τὸ φίλον ἐτάκη, ἐξερέυεται ἡ χρήστη, καὶ τὸ ἀνθρώπον σέβεται· ηλλοιώδητον ὁ συεγυμνός, καὶ τὸ βλεφάρον τὰ νεύματα· οὐ γὰρ θεός παρέδωκε τὸ σῶμα καὶ τὸν ψυχὴν τὸ ἀπομάζεμένη ἀντὰ οὐ κείσθη· Καὶ οἱ βερπός τούτον σκωλήκαν ἐλκόντων πέρισσεται· καὶ οἱ ζῷα τούτον τὸ γέροντον συληθεῖσι, οὐ τοῦ μὴ ἔχειν ἀρετῆς σημεῖον θεός ἐγένετον, τῇ κακίᾳ θίστηται τὸν δικαιαπατᾶται· ὅπερ δεῖ

non tangat illos tormentum. Quid porro est temporarium hoc delectabile, prae invisibili gloria? Est enim veluti quidam praeteriens nuncius tota hominis vita; cuius extincto instar scintillae spiritu, corpus in cinerem dilabetur. Nescit enim vitam quae per paenitentiam sit immortalis, subitoque mundo exiens in iudicium pertrahitur. Tunc formidine corripitur anima, et immutabile iussum cernens, blandiri molitur eis qui inexorabiles sunt, postulans sibi dari paenitentiae tempus, neque id impetrans. Dum vehementius ipsam urgent angustiae ac dolores, luget; et peccatorum suorum nequitiam in iudicii accusatione cognoscens, tenebris obruitur: et ad extremum spiritum depugnans, ab angelis tormentis examinatur; atque ita in iudicium ab incorporeis cum eiulatibus pertracta, per luctuosam semitam diris flagellis urgetur; et ut apostolus Paulus ait, examinatur a principibus et potestatibus, et huius mundi rectoribus tenebrarum, et nequitiae spiritibus, crudeliterque vincita dicitur ad sententiam poenamque inexorabilem, tradita angelis immitibus et misericordiae nesciis.